
Deliberazione G. C. n. 44 del 01.08.2024   

 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

   

      COPIA 
 

Codice ente   
   10178 

 

DELIBERAZIONE N. 44 
Soggetta invio capigruppo  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 
ASSEGNAZIONE UNITA' ABITATIVE  DESTINATE  AI  
SERVIZI  ABITATIVI  SAP PUBBLICI, BANDO 9520, ANNO 2024.          

 
 

             L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di agosto alle ore 18.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati, a seduta telematica come da D.G.C. n.26 del 19.04.2022, i 
componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 
                                                                          

BERTAZZOLI PAOLO SINDACO Presente 
GHIRARDELLI FABIO VICE SINDACO Assente 
GHIRARDELLI 
ELISABETTA 

ASSESSORE Presente 

 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti   1  
 
 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BERTAZZOLI PAOLO nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA ROBERTA VALOTA, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
 



Deliberazione G. C. n. 44 del 01.08.2024   

 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 
ASSEGNAZIONE UNITA' ABITATIVE  DESTINATE  AI  SERVIZI  
ABITATIVI  SAP PUBBLICI, BANDO 9520, ANNO 2024. 

 
P A R E R I  

 
Parere di regolarità tecnica 
 
Il  sottoscritto Geom. Mario Antonio Brignoli, nella sua qualità di Responsabile del Servizio lavori 
Pubblici, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., 
 

ESPRIME PARERE   FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

LAVORI PUBBLICI 
                         F.to Geom. Mario Antonio Brignoli 
 



Deliberazione G. C. n. 44 del 01.08.2024   

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 

ASSEGNAZIONE UNITA' ABITATIVE  DESTINATE  AI  SERVIZI  
ABITATIVI  SAP PUBBLICI, BANDO 9520, ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato l’avviso pubblico del Comune di Credaro, quale ente capofila dell’ambito distrettuale 

Monte Bronzone e Basso Sebino, inerente all’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi 

abitativi pubblici disponibili nell’ambito distrettuale Monte Bronzone – Basso Sebino, in 

ottemperanza alla D.G.R. XI/4177 del 30.12.2020 e D.G.R. XI/5305 del 04.10.2021;  

  

Vista la comunicazione del 25.06.2024 prot. 3393/2024 di chiusura dell’avviso pubblico anzidetto 

con allegata graduatoria provvicoria per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi 

abitativi pubblici;  

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 26.06.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER ASSEGNAZIONE UNITA' ABITATIVE  DESTINATE  AI  

SERVIZI  ABITATIVI PUBBLICI, BANDO 9520, ANNO 2024” correttamente pubblicato all’albo 

pretorio per la notifica al pubblico dell’approvazione e la raccolta nei successivi 15 giorni di 

eventuali osservazioni alla stessa; 

 

Preso atto che nel periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio atto n° 220/2024, dal 03.07.2024 al 

18.07.2024, non è giunta al protocollo comunale nessuna richiesta di riesame della graduatoria 

provvisoria; 

 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, di cui all’allegato 

prospetto;   

  

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica del 

presente atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che si riporta in calce al presente 

atto;  

  

VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

− il Regolamento di contabilità; 

 

Con voti favorevoli unanimi;  

 

DELIBERA 
 
per i motivi citati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. DI DARE ATTO che nel periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio atto n° 220/2024, dal 

03.07.2024 al 18.07.2024, della deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 26.06.2024 ad 

oggetto “APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER ASSEGNAZIONE UNITA' 



Deliberazione G. C. n. 44 del 01.08.2024   

 

ABITATIVE  DESTINATE  AI  SERVIZI  ABITATIVI PUBBLICI, BANDO 9520, ANNO 2024”, 

non è giunta al protocollo comunale nessuna richiesta di riesame della graduatoria provvisoria e 

pertanto si può procedere all’approvazione definitiva della stessa; 

 

2. DI APPROVARE la graduatoria definitiva di cui all’allegato prospetto, per l’assegnazione 

degli alloggi pubblici delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici disponibili 

nell’ambito distrettuale Monte Bronzone – Basso Sebino, in ottemperanza alla D.G.R. XI/4177 

del 30.12.2020 e D.G.R. XI/5305 del 04.10.2021;  

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici l’assunzione di ogni atto 

gestionale conseguente al presente provvedimento e procedere all’indizione della relativa gara 

d’appalto per l’aggiudicazione dei lavori; 

 

4. DI DISPORRE l’avvio delle procedure di istruttoria per scorrimento della graduatoria a partire 

dal 10.09.2024, informando i rispettivi partecipanti; 

 

5. DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 

Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e 

non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.  

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
dichiara con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione G. C. n. 44 del 01.08.2024   

 

 
 Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to BERTAZZOLI PAOLO  F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’ art.124, 
1° comma, del D.Lvo n.267 del 18 agosto 2000, è stata affissa in copia all’ Albo Pretorio il 
giorno 14.08.2024 e che vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 14.08.2024 Al 
29.08.2024. 
 
Addì  14.08.2024 Il Segretario Comunale 
 F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA  
 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’ albo viene data 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari  
 
Addì  14.08.2024 
 Il Segretario Comunale 
 F.to DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare entro dieci giorni dall’affissione denuncia di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi  dell’art.134, 3° comma, del D.Lvo 
n.267/2000. 
 
Addì_______________ Il Segretario Comunale 
 DOTT.SSA ROBERTA VALOTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi',                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        


